省教育厅等六部门关于做好 2017 年

职业教育活动周相关工作的通知

苏教职函〔2017〕3 号

各设区市教育局、党委宣传部、经济和信息化委员会、人力资源和社会

保障局、团委，昆山市、泰兴市、沭阳县教育局、党委宣传部、经济和

信息化委员会、人力资源和社会保障局、团委，各高职院校：

根据国务院关于每年 5月的第二周为“职业教育活动周”的决定，

为办好 2017 年职业教育活动周，努力营造迎接十九大胜利召开的良好

氛围，现将《教育部等六部门关于做好 2017 年职业教育活动周相关工

作的通知》（教职成函〔2017〕4 号，附件）转发给你们，并就做好我

省职业教育活动周有关工作通知如下。

一、高度重视活动周组织工作

职业教育活动周是一项重要的制度安排， 各地教育行政部门要主动

牵头负责，紧紧围绕“共筑职教梦、喜迎十九大”这一主题，科学筹划、

周密部署，积极协调，制定切实可行的活动计划，并落实好专项保障经

费。各地党委宣传部、经信委、人社局、团委等相关部门要对照相应职

责，深度参与，密切配合，对口组织技工院校、地方企业、团组织、新

闻媒体等单位积极开展各项活动，切实把活动抓紧、抓好、抓出成效。

活动周以市为单位，分片联动，同步开展。

江苏省职业教育活动周启动仪式将于 2017 年 5月 11 日在常州举

行，具体安排详见附件 2。

二、精心设计活动周系列活动

各地各校要按照开放校园、开放赛场、开放企业、开放院所、走进

社区“四开放一走进”的活动要求，结合区域发展特色，精密设计、精

心策划、精细实施各类各项活动，让人民群众、社会各界更直观地感受

和体验职业教育的精彩，更广泛地支持和参与职业教育的发展。要充分

运用图片、展板、视频媒体、互动体验等多种形式，进一步丰富活动内

容，创新活动设计，突出活动特色，充分展现职业教育事业发展成就和

职业院校师生风采。各地教育行政部门要创造条件，依托职业学校资源

设计适应中小学生认知特点的体验项目， 鼓励中小学校